

Số: 276/KH-KL

Lâm Đồng, ngày 19 tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH

Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ đối với công chức Kiểm lâm và sổ nhật ký đi rừng của lãnh đạo các đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy chữa cháy rừng, hạt Kiểm lâm

Căn cứ các Chỉ thị: số 13-CT/TW ngày 21/01/2017 của Ban Bí thư Ban chấp hành Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng; số 30-CT/TU ngày 26/3/2015 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lâm Đồng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong quản lý, bảo vệ và phát triển rừng, quản lý lâm sản; số 3714/CT-BNN-TCLN ngày 15/12/2011 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tăng cường chấn chỉnh hoạt động của lực lượng kiểm lâm;

Căn cứ Kế hoạch số 143/SNN-KH ngày 24/01/2019 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc giao nhận, quản lý sổ nhật ký kiểm tra, tuần tra bảo vệ rừng;

Căn cứ Văn bản số 409/KL-XDLL ngày 28/8/2020 của Chi cục Kiểm lâm về việc củng cố công tác chuyên môn đối với các hạt Kiểm lâm trực thuộc và Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy chữa cháy rừng số 1, 2;

Thực hiện chỉ đạo của Lãnh đạo Chi cục Kiểm lâm về việc xây dựng kế hoạch kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ đối với công chức Kiểm lâm và sổ nhật ký đi rừng của lãnh đạo các đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy, chữa cháy rừng, hạt Kiểm lâm, với nội dung sau:

I. Mục đích yêu cầu:

- Kiểm tra việc xây dựng kế hoạch của từng cá nhân theo nhiệm vụ chuyên môn được phân công và việc cập nhật vào sổ nhật ký đi rừng của lãnh đạo và công chức các đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy, chữa cháy rừng, hạt Kiểm lâm;

- Qua kiểm tra, nhằm đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ theo chức trách được giao của công chức kiểm lâm và công tác lãnh, chỉ đạo của lãnh đạo đơn vị, kịp thời chấn chỉnh những hạn chế, thiếu sót;

- Có kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn về chuyên môn nghiệp vụ, kiến thức dân vận, tiếng dân tộc thiểu số bản địa cho những công chức còn hạn chế về chuyên môn.

II. Nội dung kiểm tra:

1. Kiểm tra việc phân công, lãnh chỉ đạo của lãnh đạo các đội và hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt, Bảo Lộc, kết quả thực hiện nhiệm vụ của từng

công chức theo chức trách được giao và được thể hiện trong sổ nhật ký kiểm tra rừng.

2. Việc phân công, phân nhiệm, chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo hạt Kiểm lâm đối với công chức Kiểm lâm và Kiểm lâm phụ trách địa bàn.

3. Kiểm tra việc ghi chép sổ nhật ký đi rừng của lãnh đạo các đội, hạt Kiểm lâm và các công chức Kiểm lâm của đơn vị.

III. Tổ chức thực hiện:

1. Thành phần tổ công tác:

Phòng Tổ chức, tuyên truyền và Xây dựng lực lượng chủ trì, phối hợp công chức các phòng chuyên môn, Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy chữa cháy rừng số 1, 2.

2. Thời gian kiểm tra:

Dự kiến thực hiện từ tháng 4/2022 đến tháng 12/2022.

Tổ công tác sẽ tổ chức ngẫu nhiên theo nội dung của kế hoạch, không báo trước 02 đội và 12 hạt Kiểm lâm, khi chuẩn bị kiểm tra đơn vị nào thì Tổ công tác sẽ làm việc trực tiếp với lãnh đạo đơn vị, thông báo nội dung kiểm tra.

3. Nội dung kiểm tra:

- Tổ công tác tiến hành kiểm tra hồ sơ, văn bản chỉ đạo, tài liệu có liên quan, sổ họp giao ban của các hạt Kiểm lâm; sổ nhật ký đi rừng của lãnh đạo hạt Kiểm lâm và Kiểm lâm địa bàn; việc lưu trữ hồ sơ của các bộ phận chuyên môn, Tổ Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy chữa cháy rừng.

- Trên cơ sở kết quả kiểm tra, Tổ công tác tổng hợp, báo cáo lãnh đạo Chi cục Kiểm lâm chỉ đạo cụ thể đối với từng đơn vị.

4. Kinh phí và phương tiện phục vụ công tác kiểm tra:

- Phòng Hành chính tổng hợp chuẩn bị phương tiện;
- Kinh phí thực hiện theo quy định hiện hành.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ đối với công chức Kiểm lâm và sổ nhật ký đi rừng của lãnh đạo các đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy, chữa cháy rừng, hạt Kiểm lâm; Chi cục Kiểm lâm xây dựng, thông báo kế hoạch kiểm tra để các phòng, đội, hạt Kiểm lâm chủ động chuẩn bị, tham gia, phối hợp trong quá trình kiểm tra, giám sát ./.

Nơi nhận:

- Sở NN&PTNT(b/c);
- CCT, các Phó CCT;
- Các phòng, Đội KLCĐ&PCCCR số 1,2
- Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố;
- Lưu VT, XDLL, Lâm (25).

CHI CỤC TRƯỞNG

Vũ Đình Cường